INDICAÇÃO Nº 280/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie estudos para viabilizar a instalação de muretas de proteção, com telas ou grades, no centro de toda a Avenida Vereador Antônio da Costa Rios, deixando abertos os acessos às ruas e cruzamentos de acesso ao bairro São Geraldo, construindo faixas de pedestres elevadas próximas a essas aberturas, bem como melhorando a sinalização de trânsito no local.

JUSTIFICATIVA

A proteção é uma forma de evitar que os pedestres atravessem a nos trechos onde não há cruzamentos e faixas de pedestres, obrigando que ele faça a travessia na faixa e com segurança a fim de evitar acidentes no trânsito do local.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE